ПРОТОКОЛ № 267
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Союз

«Строительное региональное объединение»
г. Краснодар

        от «28» марта 2018г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета
1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Рудофилов Е. Ю.

3. Яблоков Ю. А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: Председатель КЭК Асланов В.Б.
Лица, участвующие в заседании, их представители:
      Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о рекомендации Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
2. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.
3. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.
По первому вопросу слушали: Асланова В.Б., который огласил список организаций, которые не устранили нарушения, выявленные в результате проверок КЭК

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПП «ЛИФТ»
	2301049194

	2.
	ООО фирма «Спецмонтажавтоматика»
	2302040853

	3.
	ООО «Таргет Юг»
	2304063574

	4.
	ООО «СК «ЖИЛСТРОЙ»
	2308230794

	5.
	ООО «АрхКом»
	2308236845

	6.
	ООО «Терм-Мастер»
	2309054703

	7.
	ООО «КубаньТент»
	2311059836

	8.
	ООО «КубаньГрадИнвестСтрой»
	2311150637

	9.
	ООО «СК Монолит Строй»
	2311157953

	10.
	ООО «Технология Комплексного Строительства-М»
	2311175487

	11.
	ООО «Инжмонтажсервис»
	2311195758

	12.
	ООО «ЮГ РЕГИОН СТРОЙ»
	2311210029

	13.
	ООО «Энергоопора»
	2312087508

	14.
	ООО «Окна+»
	2312107401

	15.
	ООО «Краснодарский завод металлоизделий»
	2312143696

	16.
	ООО «Технологии комфорта»
	2312202976

	17.
	ООО «СТРОЙГИД»
	2312226991

	18.
	ООО «Темп плюс»
	2315140887

	19.
	ООО «ПАРТНЕР»
	2315142274

	20.
	ООО «НоворосИнжиниринг»
	2315177206

	21.
	ООО «Лига Естественных Систем»
	2319062502

	22.
	ООО Фирма «Каньон»
	2320081620

	23.
	ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг»
	2320134303

	24.
	ООО «ИВС ЭЛЕКТРО»
	2320211131

	25.
	ООО «Туана»
	2320223970

	26.
	ООО фирма «Армокром»
	2322017027

	27.
	ООО «ОНЖ»
	2337023425

	28.
	ООО «ИВ-консалтинг»
	2340019323

	29.
	ООО «БИК»
	2341013363

	30.
	ООО «ЛенВодоканал»
	2341015473

	31.
	ООО «Мостгазсервис»
	2342014923

	32.
	ООО «Архстройсервис»
	2350008546

	33.
	ООО «Мемориал»
	2350011940

	34.
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	35.
	ООО «Ласточка»
	2351000229

	36.
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

	37.
	ООО «СТРОЙ-ПРОВИНЦИЯ»
	2356009867

	38.
	ООО «Дело»
	2364000184

	39.
	ООО «Юж-Тракт»
	2365012545

	40.
	ООО «СтройБелМонтаж»
	2368004341

	41.
	ООО «ТЕХНОЛОГИИ НАЛИВА НЕФТЕПРОДУКТОВ»
	2372015699

	42.
	ООО «Стройжилсервис»
	6107009656

	43.
	ИП Васильев
	230810044716

	44.
	ИП Певнев
	231121011719

	45.
	ИП Романченко
	235000245830

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.8 п.п. 8.1.2, п.п.8.1.4. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:
	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПП «ЛИФТ»
	2301049194

	2.
	ООО фирма «Спецмонтажавтоматика»
	2302040853

	3.
	ООО «Таргет Юг»
	2304063574

	4.
	ООО «СК «ЖИЛСТРОЙ»
	2308230794

	5.
	ООО «АрхКом»
	2308236845

	6.
	ООО «Терм-Мастер»
	2309054703

	7.
	ООО «КубаньТент»
	2311059836

	8.
	ООО «КубаньГрадИнвестСтрой»
	2311150637

	9.
	ООО «СК Монолит Строй»
	2311157953

	10.
	ООО «Технология Комплексного Строительства-М»
	2311175487

	11.
	ООО «Инжмонтажсервис»
	2311195758

	12.
	ООО «ЮГ РЕГИОН СТРОЙ»
	2311210029

	13.
	ООО «Энергоопора»
	2312087508

	14.
	ООО «Окна+»
	2312107401

	15.
	ООО «Краснодарский завод металлоизделий»
	2312143696

	16.
	ООО «Технологии комфорта»
	2312202976

	17.
	ООО «СТРОЙГИД»
	2312226991

	18.
	ООО «Темп плюс»
	2315140887

	19.
	ООО «ПАРТНЕР»
	2315142274

	20.
	ООО «НоворосИнжиниринг»
	2315177206

	21.
	ООО «Лига Естественных Систем»
	2319062502

	22.
	ООО Фирма «Каньон»
	2320081620

	23.
	ООО «НПП «Эко-Энерго-Холдинг»
	2320134303

	24.
	ООО «ИВС ЭЛЕКТРО»
	2320211131

	25.
	ООО «Туана»
	2320223970

	26.
	ООО фирма «Армокром»
	2322017027

	27.
	ООО «ОНЖ»
	2337023425

	28.
	ООО «ИВ-консалтинг»
	2340019323

	29.
	ООО «БИК»
	2341013363

	30.
	ООО «ЛенВодоканал»
	2341015473

	31.
	ООО «Мостгазсервис»
	2342014923

	32.
	ООО «Архстройсервис»
	2350008546

	33.
	ООО «Мемориал»
	2350011940

	34.
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	35.
	ООО «Ласточка»
	2351000229

	36.
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

	37.
	ООО «СТРОЙ-ПРОВИНЦИЯ»
	2356009867

	38.
	ООО «Дело»
	2364000184

	39.
	ООО «Юж-Тракт»
	2365012545

	40.
	ООО «СтройБелМонтаж»
	2368004341

	41.
	ООО «ТЕХНОЛОГИИ НАЛИВА НЕФТЕПРОДУКТОВ»
	2372015699

	42.
	ООО «Стройжилсервис»
	6107009656

	43.
	ИП Васильев
	230810044716

	44.
	ИП Певнев
	231121011719

	45.
	ИП Романченко
	235000245830

По второму вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения у члена Союза, послужившие основанием для применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов СРО Союза «Строительное региональное объединение»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Попов
	230905707707

	2
	ООО «СпецСтрой»
	2364003403

 Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное  снять действие выданной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов СРО Союза «Строительное региональное объединение» в связи с устранением указанных нарушений.

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: снять действие выданной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов СРО Союза «Строительное региональное объединение» в связи с устранением указанных нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Попов
	230905707707

	2
	ООО «СпецСтрой»
	2364003403

По третьему вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО «Кубаньводоканал»
	2312210286
	п. 5.2 Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 6.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», применить к вышеуказанным членам СРОС «СРО» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим  членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1
	ООО «Кубаньводоканал»
	2312210286
	30.04.2018г.

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор СРОС

«Строительное региональное объединение»

                                 Ладатко А. П.
PAGE